РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Владимирская область

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Администрации  Камешковского района

от  02.06.2017                                                                                                              №  881

Об утверждении ведомственного перечня
муниципальных услуг (работ), оказываемых
(выполняемых)  муниципальными учреждениями,
 подведомственными муниципальному казенному
учреждению «Комитет культуры, туризма и
молодежной политики Камешковского района»

            В  соответствии с постановлением администрации района от 17.08.2015 №
1142 «Об утверждении Правил формирования, ведения и утверждения ведомствен-
ных перечней муниципальных услуг и работ, оказываемых и  выполняемых район-
ными муниципальными учреждениями»  п о с т а н о в л я ю:
         1. Утвердить ведомственный перечень услуг (работ), оказываемых (выполняе-
мых) муниципальными учреждениями, подведомственными муниципальному ка-
зенному учреждению  «Комитет культуры, туризма и молодежной политики Ка-
мешковского района» (приложение).
        2. Установить, что положения настоящего постановления применяются при
формировании муниципальных заданий на выполнение работ и оказание услуг му-
ниципальными учреждениями, подведомственными муниципальному казенному уч-
реждению «Комитет культуры, туризма и молодежной политики Камешковского
района» на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов.
        3. Постановление администрации Камешковского района от 15.11.2016 № 1321
«Об утверждении ведомственного перечня муниципальных услуг (работ), оказывае-
мых (выполняемых) муниципальными учреждениями, подведомственными муници-
пальному казенному учреждению «Комитет культуры, спорта, туризма и молодеж-
ной политики Камешковского района» признать утратившим силу.
         4.  Контроль  за  исполнением постановления возложить на  заместителя главы
администрации района по социальным вопросам.
        5. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и распростра-
няется на правоотношения, возникшие с 01.06.2017.
        6. Постановление  подлежит размещению на официальном сайте администра-
ции Камешковского района в сети Интернет.

Глава администрации района                                                                   А.З. Курганский

2

Ведомственный перечень муниципальных услуг (работ)

оказываемых (выполняемых)  муниципальными учреждениями,
подведомственными муниципальному казенному учреждению «Комитет культуры,

туризма и молодежной политики Камешковского района»

№
п/п

Наименова-
ние муници-
пальной ус-
луги или ра-
боты с указа-
нием кодов

Общероссий-
ского клас-
сификатора

видов эконо-
мической

деятельности,
которым со-
ответствует

муниципаль-
ная услуга
или работа

Наименова-
ние органа,
осуществ-
ляющего

полномочия
учредителя в
отношении

муници-
пальных уч-
реждений

Код органа,
осуществ-
ляющего

полномочия
учредителя в
соответствии

с реестром
участников
бюджетного
процесса, а
также от-
дельных

юридических
лиц, не яв-
ляющихся

участниками
бюджетного

процесса,
формирова-

ние и ведение
которого

осуществля-
ется в поряд-
ке, устанав-
ливаемом

Наименование
районного му-
ниципального
учреждения и
его код в со-
ответствии с

реестром уча-
стников бюд-
жетного про-

цесса

Признак
отнесения
к услуге

или работе

Условия
(формы)
оказания
муници-
пальной
услуги
или вы-

полнения
работы

Вид дея-
тельно-
сти рай-
онного

муници-
пального
учреж-
дения

Категории
потребителей
муниципаль-
ной услуги
или работы

Наименования
показателей, ха-
рактеризующих
качество и (или)
объем муници-
пальной услуги
(выполняемой
работы), и еди-

ницы их измере-
ния

Указание
на бес-

платность
или плат-
ность му-

ници-
пальной
услуги

или рабо-
ты

Реквизиты
норматив-
ных право-
вых актов,

являющихся
основанием
для вклю-
чения му-
ниципаль-
ной услуги
или работы
в ведомст-
венный пе-
речень му-
ниципаль-

ных услуг и
работ или
внесения

изменений в
ведомст-

венный пе-
речень му-
ниципаль-

ных услуг и
работ, а

                         Приложение
   к постановлению    администрации района
                 от  02.06.2017 № 881

3

Министерст-
вом финансов
Российской
Федерации

также элек-
тронные

копии таких
норматив-
ных право-
вых актов

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1 Реализация
дополнитель-
ных  обще-
развивающих
программ

80.10.3
Реестровый
номер
11Г42001000
300701007100

Муници-
пальное ка-
зенное уч-
реждение
«Комитет
культуры,
туризма и
молодежной
политики
Камешков-
ского рай-
она»

20171 Муниципаль-
ная бюджет-
ная образова-
тельная орга-
низация  до-
полнительного
образования
«Камешков-
ская детская
школа ис-
кусств»

ЦО195

Услуга Очная Образо-
вание и
наука

Физические
лица (чело-
век)

Показатели  объ-
ема услуги –
число обучаю-
щихся (человек)
Показатели каче-
ства услуги -
доля детей, ос-
ваивающих до-
полнительные
образовательные
программы в об-
разовательном
учреждении
(процент);
доля детей,
ставших победи-
телями и призе-
рами всероссий-
ских и междуна-
родных меро-
приятий (про-
цент);
доля родителей

Бесплатно Федераль-
ный закон
от
28.12.2012
№ 273-ФЗ
«Об образо-
вании в
Российской
Федерации»

4

(законных пред-
ставителей),
удовлетворенных
условиями и ка-
чеством предос-
тавляемой обра-
зовательной ус-
луги (процент)

2 Реализация
дополнитель-
ных общеоб-
разователь-
ных пред-
профессио-
нальных
программ в
области ис-
кусства
80.10.3

Живопись
Реестровый
номер
11Д04000201
000801006100

Фортепиано
Реестровый
номер
11Д04000201
000101003100

Муници-
пальное ка-
зенное уч-
реждение
«Комитет
культуры,
туризма и
молодежной
политики
Камешков-
ского рай-
она»

20171 Муниципаль-
ная бюджет-
ная образова-
тельная орга-
низация  до-
полнительного
образования
«Камешков-
ская детская
школа ис-
кусств»
ЦО195

Услуга очная Образо-
вание и
наука

Физические
лица (чело-
век)

Показатели  объ-
ема услуги –
число обучаю-
щихся (человек)
Показатели каче-
ства услуги -
доля детей, ос-
ваивающих до-
полнительные
образовательные
программы в об-
разовательном
учреждении
(процент);
доля детей,
ставших победи-
телями и призе-
рами всероссий-
ских и междуна-
родных меро-
приятий (про-
цент);
доля родителей
(законных пред-
ставителей),

бесплатно Федераль-
ный закон
от
28.12.2012
№ 273-ФЗ
«Об образо-
вании в
Российской
Федерации»

5

Народные
инструменты
Реестровый
номер
11Д04000201
000401000100

удовлетворенных
условиями  и ка-
чеством предос-
тавляемой обра-
зовательной ус-
луги (процент)

3  Библиотеч-
ное, библио-
графическое
и информа-
ционное об-
служивание
пользовате-
лей библио-
теки

92.51
Реестровый

номер
070110000000
00001001103

Муници-
пальное ка-
зенное уч-
реждение
«Комитет
культуры,
туризма и
молодежной
политики
Камешков-
ского рай-
она»

20171 Муниципаль-
ное казенное
учреждение
«Централизо-
ванная биб-
лиотечная
система» Ка-
мешковского
района

ЦО194

Услуга В ста-
ционар-
ных ус-
ловиях

Культу-
ра, ки-
немато-
графия,
архивное
дело, ту-
ризм

Физические
лица, юриди-
ческие лица

Количество по-
сещений (едини-
ца)

Бесплатно Федераль-
ный закон
от
29.12.1994
№ 78-ФЗ «О
библиотеч-
ном деле»

4 Формирова-
ние, учет,
изучение,
обеспечение
физического
сохранения и
безопасности
фондов биб-
лиотек,

Муници-
пальное ка-
зенное уч-
реждение
«Комитет
культуры,
туризма и
молодежной
политики

20171 Муниципаль-
ное казенное
учреждение
«Централизо-
ванная  биб-
лиотечная
система» Ка-
мешковского
района

Работа  Культу-
ра, ки-
немато-
графия,
архивное
дело, ту-
ризм

В интересах
общества

Количество до-
кументов (еди-
ница)

Бесплатно Федераль-
ный закон
от
29.12.1994
№ 78-ФЗ «О
библиотеч-
ном деле»

6

включая
оцифровку
фондов

92.51
Реестровый

номер
070131000000
00000008104

Камешков-
ского рай-
она»

ЦО194

5 Библиогра-
фическая об-
работка до-
кументов и
создание ка-
талогов

92.51
Реестровый

номер
070141000000
00000007102

Муници-
пальное ка-
зенное уч-
реждение
«Комитет
культуры,
туризма и
молодежной
политики
Камешков-
ского рай-
она»

20171 Муниципаль-
ное казенное
учреждение
«Централизо-
ванная биб-
лиотечная
система» Ка-
мешковского
района

ЦО194

Работа  Культу-
ра, ки-
немато-
графия,
архивное
дело, ту-
ризм

В интересах
общества

Количество до-
кументов (еди-
ница)

Бесплатно Федераль-
ный закон
от
29.12.1994
№ 78-ФЗ «О
библиотеч-
ном деле»

7

6 Организация
деятельности
клубных
формирова-
ний и форми-
рований са-
модеятельно-
го народного
творчества

92.51,
92.72,92.33
Реестровый

номер
070251000000
00000004103

Муници-
пальное ка-
зенное уч-
реждение
«Комитет
культуры,
туризма и
молодежной
политики
Камешков-
ского рай-
она»

20171 Муниципаль-
ное учрежде-
ние культуры
Камешковский
районный Дом
культуры «13
Октябрь»

У7288

Работа  Культу-
ра, ки-
немато-
графия,
архивное
дело, ту-
ризм

В интересах
общества

Количество
клубных форми-
рований (едини-
ца),число участ-
ников(человек)

Бесплатно Закон от
09.10.1992
№ 3612-1
«Основы
законода-
тельства
Российской
Федерации
о культуре»

7 Формирова-
ние, учет,
изучение,
обеспечение
физического
сохранения и
безопасности
музейных
предметов,
музейных
коллекций

92.52
Реестровый

номер
070171000000
00000004102

Муници-
пальное ка-
зенное уч-
реждение
«Комитет
культуры,
туризма и
молодежной
политики
Камешков-
ского рай-
она»

20171 Муниципаль-
ное учрежде-
ние культуры
«Камешков-
ский район-
ный историко-
краеведческий
музей»

Ц4604

Работа  Культу-
ра, ки-
немато-
графия,
архивное
дело, ту-
ризм

В интересах
общества

Количество
предметов (еди-
ница)

Бесплатно Федераль-
ный закон
от
26.05.1996
№ 54-ФЗ «О
музейном
фонде Рос-
сийской
Федерации
и о музеях в
Российской
Федерации»

8

 8

Создание
экспозиций
(выставок)
музеев, орга-
низация вы-
ездных вы-
ставок

92.52
Реестровый

номер
070470000000
0001007101

Муници-
пальное ка-
зенное уч-
реждение
«Комитет
культуры,
туризма и
молодежной
политики
Камешков-
ского рай-
она»

20171 Муниципаль-
ное учрежде-
ние культуры
«Камешков-
ский район-
ный историко-
краеведческий
музей»

Ц4604

Работа В ста-
ционар-
ных ус-
ловиях

Культу-
ра, ки-
немато-
графия,
архивное
дело, ту-
ризм

В интересах
общества

Количество экс-
позиций (едини-
ца)

Бесплатно Федераль-
ный закон
от
26.05.1996
№ 54-ФЗ «О
музейном
фонде Рос-
сийской
Федерации
и о музеях в
Российской
Федерации

9 Публичный
показ музей-
ных предме-
тов, музей-
ных коллек-
ций

92.52
Реестровый

номер
070160000000
0000100613

Муници-
пальное ка-
зенное уч-
реждение
«Комитет
культуры,
туризма и
молодежной
политики
Камешков-
ского рай-
она»

20171 Муниципаль-
ное учрежде-
ние культуры
«Камешков-
ский район-
ный историко-
краеведческий
музей»

Ц4604

Услуга  Культу-
ра, ки-
немато-
графия,
архивное
дело, ту-
ризм

 Физические
лица

Число посетите-
лей (человек),
количество вы-
ставок (ед.)

Платно Федераль-
ный закон
от
26.05.1996
№ 54-ФЗ «О
музейном
фонде Рос-
сийской
Федерации
и о музеях в
Российской
Федерации
Закон от
01.10.1992
№ 3612-1
«Основы
законода-
тельства
Российской
Федерации
о культуре»

9